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Komorniki, dnia 14 lipca 2021 roku 
 
Do wszystkich wykonawców  ubiegających się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „SUKCESYWNA DOSTAWA PALIWA PŁYNNEGO (OLEJU NAPĘDOWEGO)”
 
Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 04/06/2021 PUK Komorniki
  
INFORMACJA 
w zakresie dot. wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia 
(odpowiedzi na pytania wykonawców)
 
Pytanie nr 1:
Mam techniczne pytanie w sprawie załączników 2,3 a szczególnie 4 i 5. Czy składamy je razem z ofertą i załącznikiem numer 1 czy uzupełniamy po wygranym przetargu ?
Odpowiedź nr 1: 
Dokumenty składane wraz z oferta zostały wymienione w Dziale 13 pkt 1 ppkt 1.4 SWZ. Wykaz narzędzi i dostaw (zał. 4 i 5) zostanie złożony przez wykonawcę, którego oferta uzyska najwięcej punktów na etapie badania ofert oraz nie zostanie zdyskwalifikowana z udziału w postępowaniu. Umowa (zał. 2) zostanie podpisana z wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.
[bookmark: _Hlk76982482]Pytanie nr 2:
Proszę o informację dotyczącą punktu w SWZ - punkt 7d A2) Warunek udziału w postępowaniu będzie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować bazą magazynową o pojemności minimum 50m3 (z wyłączeniem stacji).
Czy ten podpunkt jest obligatoryjny? Nie posiadamy bazy magazynowej, i pytanie czy jako taką bazę możemy potraktować nasze cysterny na placu, których łączna pojemność przekracza 50m3? Warunek ten dyskwalifikuje większość dostawców hurtowych do wzięcia udziału w tym przetargu.
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający przychyla się do ww. wniosku o zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym wprowadza następującą modyfikację warunku udziału w postępowaniu:
Treść działu 7 pkt 1 a) A) 2) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
A. Warunek udziału w postępowaniu będzie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: 
1) co najmniej jedną autocysterną o pojemności – minimum 10 m3 – do awaryjnej dystrybucji paliwa bezpośrednio do pojazdów Zamawiającego; 
2) [bookmark: _Hlk77182510]bazą magazynową o pojemności minimum 50 m3 (z wyłączeniem stacji) – przez bazę magazynową należy rozumieć również bazę mobilną (np. cysterny), o łącznej pojemności nie mniejszej niż 40 m3;
3) co najmniej dwoma autocysternami mobilnymi wyposażonymi w urządzenie pomiarowe rejestrujące przepływ paliwa.
Pytanie nr 3:
W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem na "Sukcesywna dostawa paliwa płynnego (oleju napędowego)" numer referencyjny: 04/06/PUKKomorniki w portalu https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki analizując zapisy SIWZ znalazłem w dokumencie "Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe", w dziale III.1.3) oraz dokumencie SWZ pkt 7 ppkt 1 d. warunek A 1) zapis "Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe wykazy i kryteria kwalifikacji dla Wykonawców. Jednym z warunków wskazanym w pkt 1 jest dysponowaniem co najmniej jedną autocysterną o pojemności - minimum 10m3 - do awaryjnej dystrybucji paliwa bezpośrednio do pojazdów Zamawiającego"
Zapisy te stoją w sprzeczności z przepisami prawa oraz zapisami koncesji na Obrót Paliw Płynnych wydawanych przez Urząd Regulacji Energetyki (URE). Regulator (URE) w wydawanych koncesjach wprowadza zapis, że przy wykorzystaniu środków transportu paliw ciekłych – cystern drogowych Koncesjonariusz może dokonywać załadunku i rozładunku zbiorników cystern drogowych oraz przetaczania paliw ciekłych pomiędzy zbiornikami cystern drogowych jedynie na terenach do tego przeznaczonych i przystosowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, przy wykorzystaniu urządzeń do napełniania i opróżniania zbiorników transportowych, spełniających wymagania przepisów określających warunki, jakim urządzenia te powinny odpowiadać.
Niestety wykorzystanie cysterny drogowej (autocysterny) do dystrybucji paliwa (nawet awaryjnej) bezpośrednio do pojazdów Zamawiającego jest niezgodny z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony środowiska, dystrybucji i magazynowania paliw, pożarowymi itp., stwarzając szereg zagrożeń dla środowiska i życia i zdrowia ludzi. Magazynowanie i dystrybucja paliw (obojętnie czy w ramach sprzedaży czy do własnych środków transportu) wymaga spełnienia szeregu przepisów w tym zawartych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 243, poz. 2063, z późn. zm.).
Tankowanie pojazdów mechanicznych bezpośrednio do zbiorników pojazdów Zamawiającego bezsprzecznie naraża Wykonawcę na karę pieniężną zależną od obrotu a w najgorszym wypadku utratę koncesji co potwierdzają liczne wyroki sądowe. Dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o wyjaśnienia.
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający uwzględnia powyższy wniosek i modyfikuje treść SWZ w sposób następujący:
Treść działu 7 pkt 1 a) A) 1) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
A. Warunek udziału w postępowaniu będzie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: 
1) (uchylony)
2) bazą magazynową o pojemności minimum 50 m3 (z wyłączeniem stacji) – przez bazę magazynową należy rozumieć również bazę mobilną (np. cysterny), o łącznej pojemności nie mniejszej niż 40 m3;
3) co najmniej dwoma autocysternami mobilnymi wyposażonymi w urządzenie pomiarowe rejestrujące przepływ paliwa.

Zamawiający informuje, że w związku z koniecznością wprowadzenia ww. zmian termin składania ofert ulega przedłużeniu do dnia 19 lipca 2021 roku do godz. 9.00 – otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu 19 lipca 2021 roku o godz. 10.30.

UWAGA: Z uwagi na powyższe zmianie ulega również termin związania ofertą, o którym mowa w dziale 13 pkt 4 ppkt 4.1., otrzymując następujące, nowe brzmienie:

„Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 90 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania ofertą upływa dnia 16 października 2021 roku”.


Treść działu 13 pkt 2 ppkt 2.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pukkomorniki na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
do dnia 19 lipca 2021 r do godz. 9:00

Treść działu 13 pkt 3 ppkt 3.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 19 lipca 2021 roku o godz. 10.30.

Treść działu 13 pkt 4 ppkt 4.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 90 dni, od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania ofertą upływa dnia 16 października 2021 roku.


INNE ZMIANY

W załączniku nr 2 do SWZ pn. „Opis Przedmiotu Zamówienia” uchyla się pkt 15 o treści: „W przypadku awarii dystrybutora Zamawiającego, Wykonawca dostarczy na własny koszt autocysternę(y) do awaryjnej dystrybucji paliwa bezpośrednio do pojazdów Zamawiającego.”

W załączniku nr 3 do SWZ uchyla się treść § 3 ust. 2 pkt 7 o treści „dysponuje co najmniej jedną autocysterną o pojemności – minimum 10 m3 – do awaryjnej dystrybucji paliwa bezpośrednio do pojazdów Zamawiającego” natomiast treść § 3 ust. 2 pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie: „dysponuje bazą magazynową o pojemności minimum 50 m3 (z wyłączeniem stacji)  – przez bazę magazynową należy rozumieć również bazę mobilną (np. cysterny), o łącznej pojemności nie mniejszej niż 40 m3”

Treść tabeli zamieszczonej w załączniku nr 4 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

	Lp.
	Wymagania minimalne wskazane przez Zamawiającego
	Wymagania maksymalne wskazane przez Wykonawcę

	
	Nazwa narzędzi, 
wyposażenia zakładu 
lub urządzeń technicznych
	Ilość 
	Ilość
	Informacja o podstawie do dysponowania tymi zasobami

	A
	B
	C
	D
	E

	1
	(uchylony)
	1 szt.
	
	

	2
	Baza magazynowa o pojemności minimum 50 m3 (z wyłączeniem stacji) – przez bazę magazynową należy rozumieć również bazę mobilną (np. cysterny), o łącznej pojemności nie mniejszej niż 40 m3;
	1 szt.
	
	

	3
	Autocysterna mobilna wyposażona w urządzenie pomiarowe rejestrujące przepływ paliwa
	2 szt.
	
	



Treść poprawionych załączników została opublikowana na Platformie Zakupowej.
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